[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«01»  ноября  2011 г.

                          № 208
пгт. Талинка
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Талинка от 05.05.2009 № 51

«Об оплате труда и социальной защищённости лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в Администрации городского поселения Талинка»
(с изменениями от 15.09.2009 № 76, от 17.05.2011 №187)
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  31.03.2009 № 40–оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 26.02.2011 № 51-п «О внесении изменений в постановление Правительства автономного округа от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 05.05.2009 №51, согласно приложению №1.
2. Внести изменения и дополнения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 05.05.2009 №51, согласно приложению №2.

3.  Настоящее решение  опубликовать  в газете «Октябрьские вести».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам (Кузнецов А.Э.)

Исполняющий обязанности

главы поселения

И.Ф. Донская
Приложение №1

 к решению Совета депутатов

городского поселения Талинка

от «01» ноября 2011г. № 208
Изменения и дополнения

в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка, принятое решением Совета депутатов городского поселения Талинка от 05.05.2009 года №51

1. Абзац 1 пункта 10.10 изложить в следующей редакции:

«Выплаты  производятся исходя из размера  месячного  фонда  оплаты  труда муниципального служащего по состоянию на 31 декабря года, за который выплачивается премия.»
2. пункт 10.11. изложить в следующей редакции:
«10.11.Месячный фонд оплаты труда для выплаты премии по итогам года определяется из расчёта суммы средств денежного содержания, установленных в п. 1.1  «Общие положения» абзацах с 1) по 8) по соответствующим должностям в расчёте на год и умноженных на размер премии, согласно пункту 10.2.».

3.  пункт 11.5. изложить в следующей редакции:
«11.5.Размер месячного фонда оплаты труда для расчёта единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску лицам, замещающим должности муниципальной службы, определяется исходя из расчёта сумм, установленных абзацами с 1) по 8) пункта 1.1 «Общие положения» по соответствующим должностям в расчёте на год, умноженных на 3,5.».
4. подпункт 7 пункта 15.1. изложить в следующей редакции:
«7)
премии по результатам работы за год - в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда, которая определяется из расчета:
суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год, установленных муниципальным служащим, и выплат в размерах, установленных в абзацах 1)-6) пункта 15.1 настоящего Положения по соответствующим должностям муниципальной службы, деленных на 12 и умноженных и умноженных на размер премии до 2,5 месячных фондов оплаты труда;
5. Второй абзац подпункта 8 пункта 15.1. изложить в следующей редакции:
«суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год, установленных    муниципальным    служащим, и выплат в размерах, установленных в абзацах 1)-6) пункта 15.1 настоящего Положения по соответствующим должностям муниципальной службы умноженных на 3,5.»
Приложение №2
 к решению Совета депутатов

городского поселения Талинка

от «01» ноября 2011г. № 208
Изменения и дополнения

в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, принятое решением Совета депутатов городского поселения Талинка
от 05.05.2009 года №51

1. пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1.Премия по результатам работы за год выплачивается в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда, которые определяются из расчёта: суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения, установленного Решением Совета депутатов городского поселения Талинка, из расчёта на год и выплат в размерах, установленных в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, делённых на 12 и умноженных на размер премии до 2,5 месячных фондов оплаты труда. Премия по результатам работы за год выплачивается не  позднее   первого   квартала,   следующего за отчетным годом..».
2. пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1.Месячный фонд оплаты труда работника для выплаты премии по итогам работы за год исчисляется, исходя из месячного  денежного вознаграждения и дополнительных выплат, установленных нормативами формирования фонда оплаты труда, на 31 декабря года, за который выплачивается премия.»
3. Пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции:
«6.2.Размер месячного фонда оплаты труда для единовременной выплаты при
предоставлении   ежегодного   оплачиваемого   отпуска   работникам   определяется
исходя из месячного денежного вознаграждения и дополнительных выплат, установленных нормативами формирования фонда оплаты труда постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п (с изменениями от 17.04.2008 № 75-п, от 11.12.2008 № 252-п), на дату начала ежегодного оплачиваемого отпуска, умноженному на 3,5.».